
 

 

Carlo Dani 
Direttore 

Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
carlo.dani@unifi.it | neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 IL DIRETTORE  
 
VISTO                      lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento 

per il conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli 
Organi Accademici; 

 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi 

di Firenze” emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 
 
VISTA    la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area 

del Farmaco e Salute del Bambino NEUROFARBA del 19/01/2026 con la 

quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura di valutazione 

comparativa finalizzata al conferimento di una borsa di ricerca della durata 

di 12 mesi per il periodo 15 Marzo 2026 – 14 Marzo 2027 dell’importo di 

€ 19.300,00 - Responsabile Prof. Gianni Virgili per lo svolgimento 

dell’attività di ricerca progetto di ricerca in ambito assistenziale tipologia 

2 dal titolo - “Evaluation of the efficacy and safety of eye drops with 

hyaluronic acid sodium salt 0.30% and amino acid (blugel a free) in 

patients with moderate to severe dry eye syndrome and hyaluronic acid 

sodium salt 0.15% and amino acid (bluyal a free) in pati” – per lo 

svolgimento dell’attivita’ "Partecipazione e data management della ricerca 

clinica in oculistica per lo sviluppo di studi clinici in ogni ambito oculistico 

e particolarmente sulla chirurgia del segmento anteriore" - CUP 

B13C23002060007 – responsabile scientifico Prof. Gianni Virgili – SSD 

MEDS 17/A”; 

VISTO l’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, emanato con 
D.D. n. 615/2026 Prot. 15210 del 21/01/2026, per il conferimento di una 
borsa di ricerca; 

 
CONSIDERATO che il giorno 11/02/2026 alle ore 10:00 è scaduto il termine per la      

presentazione delle domande; 
 
ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito possiedono i titoli necessari alla 

partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui 
trattasi; 

  



 

 

Carlo Dani 
Direttore 
 

Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
carlo.dani@unifi.it | neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, che 
risulta così composta: 
 
 

Componenti: 

Prof. Gianni Virgili                                                 Responsabile Scientifico                P.O.  MEDS 17/A 
Prof. Fabrizio Giansanti                                  Commissario                 P.A.  MEDS 17/A 
Prof.ssa Daniela Bacherini                   Commissario                  P.A.  MEDS 17/A 
 
  
Membro supplente 
Dr.ssa Stefania Cappelli                   Commissario                R.U.  MEDS 17/A 
 
Firenze,  
         Il  Direttore 
                            Prof. Carlo Dani 

 


		2026-02-11T11:26:36+0100
	CARLO DANI




